Ministério da Educação
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da

Fonseca
Comitê de Políticas de Igualdade e Cotas Étnico Raciais –

CPICER
Comissão de Heteroidentifcação - CHET

Avenida General Canabarro, 552, 1º andar do Campus Canabarro, Maracanã – Rio de Janeiro – RJ.

COMUNICADO Nº 16/2024/CPICER

Assunto: Convocação dos candidatos para o procedimento de averiguação e
validação enotípica

O Presidente do Comitê de Políticas de Igualdade e Cotas Étnico-raciais, no uso de
suas atribuições, em consonância com a Portaria CEFETRJ Nº 1023/2023/CEFETRJ,
de 24 de agosto de 2023, CONVOCA todos os candidatos inscritos no EDITAL Nº
07/2024 – TÉCNICO INTEGRADO AO NIVEL MÉDIO, para realização do procedimento
de averiguação e validação enotípica que se realizará nos dias 02, 03, 06, 07 e
08/01/2025, bem como SOLICITA atenção para os seguintes pontos:

1) Instruções dispostas no Anexo X do Edital Nº 07/2024 – Técnico Integrado ao
Nível Médio;

2) Pesquisar seu nome completo na convocação no dia 23/12/2023. Caso seja
menor de idade, se recomendar que peça ajuda aos pais ou responsáveis;

3) Acompanhar nos sites da Selecom e da Coordenação de Concurso do
CEFET/RJ, a publicação do LINK da sala de entrevista, em que será realizado
o acolhimento e o procedimento de heteroidentifcação. No dia 28/12/2024
está disponível no site;

4) Caso de dúvidas, encaminhar para o email cpicer@ceet-rj.br.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, na data da assinatura digital.